Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

IV созыва

Решение

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское
   РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское  от 30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское» следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 2 статьи 2 Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское» (далее – Положение) слова «законы Санкт-Петербурга о бюджете, иные законы Санкт-Петербурга,» исключить.
2. Статью 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Основные этапы бюджетного процесса в Муниципальном образовании Новоизмайловское
Бюджетный процесс в Муниципальном образовании Новоизмайловское включает следующие этапы:
- составление проекта бюджета;
- рассмотрение и утверждение бюджета;
- исполнение бюджета;
- составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности;
- осуществление муниципального финансового контроля.»
3. В статье 4 Положения:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«органы муниципального финансового контроля»;

б) абзац десятый исключить.
4. В статье 7 Положения:

а) дополнить первым предложением следующего содержания:

«Местная администрация является финансовым органом Муниципального образования Новоизмайловское»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) обеспечивает составление проекта бюджета, вносит его с необходимыми документами и материалами на рассмотрение Муниципального Совета МО Новоизмайловское»;
в) пункт 5 после слов «Муниципального образования Новоизмайловское» дополнить словами «и созданный им орган муниципального финансового контроля»;

г) в пункте 6 слова «в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга» исключить;
д) пункт 21 после слов «главных распорядителей» дополнить словом «(распорядителей)»;

е) в пункте 23 слова «внутреннего» и «и договоры для привлечения кредитов» исключить;

ж) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) утверждает состав, порядок и срок внесения в муниципальную долговую книгу информации, за исключением установленной Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

з) пункты 27-30 исключить.

5. Статью 8 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Бюджетные полномочия органов муниципального финансового контроля Муниципального образования Новоизмайловское

1. Органом муниципального финансового контроля, созданным представительным органом муниципального образования Новоизмайловское является Планово-бюджетная комиссия Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.

Планово-бюджетная комиссия Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское:
1) проводит экспертизу проекта бюджета, долгосрочных целевых программ и правовых актов органов местного самоуправления Муниципального образования Новоизмайловское, регулирующих бюджетные правоотношения;

2) осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проектов бюджета и отчетов о его исполнении;

3) осуществляет проверку отчетов об исполнении бюджета;

4) осуществляет контроль за исполнением бюджета и готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета;

5) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации, Санкт-Петербурга, Муниципального образования Новоизмайловское, а также настоящим Положением.

2. Полномочия органа муниципального финансового контроля, созданного Местной администрацией Муниципального образования Новоизмайловское, устанавливаются Местной администрацией Муниципального образования Новоизмайловское в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации».

6. В статье 11 Положения:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Расходные обязательства Муниципального образования Новоизмайловское»

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Расходные обязательства Муниципального образования Новоизмайловское возникают в результате:

принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения Муниципальным образованием Новоизмайловское (от имени Муниципального образования Новоизмайловское) договоров (соглашений) по данным вопросам;

принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий;

заключения от имени Муниципального образования Новоизмайловское договоров (соглашений) муниципальными казенными учреждениями.»;

б) дополнить пунктами 1-1 и 1-2 следующего содержания:

«1-1. Расходные обязательства Муниципального образования Новоизмайловское, указанные в абзацах втором и четвертом пункта 1 настоящей статьи, устанавливаются органами местного самоуправления самостоятельно и исполняются за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское.

1-2. Расходные обязательства Муниципального образования Новоизмайловское, указанные в абзаце третьем пункта 1 настоящей статьи, устанавливаются муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными законами (законами Санкт-Петербурга), исполняются за счет и в пределах субвенций из бюджета Санкт-Петербурга, предоставляемых местному бюджету МО Новоизмайловское в порядке, предусмотренном статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В случае, если в Муниципальном образовании Новоизмайловское превышены нормативы, используемые в методиках расчета соответствующих субвенций, финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного исполнения указанных расходных обязательств Муниципального образования Новоизмайловское, осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета МО Новоизмайловское.»

7. Пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2. Дефицит местного бюджета не должен превышать 10 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
В случае осуществления в отношении Муниципального образования Новоизмайловское мер, предусмотренных пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, дефицит местного бюджета не должен превышать 5 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

В случае утверждения Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское о бюджете в составе источников финансирования дефицита бюджета поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности Муниципального образования Новоизмайловское, и снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета, дефицит бюджета может превысить ограничения, установленные настоящим пунктом, в пределах суммы указанных поступлений и снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета».

8. В статье 13 Положения

а) в пункте 4 слово «Глава» исключить;

б) в пункте 5 слова «Главой Местной администрации» заменить словами «Местной администрацией».

9. В статье 14 Положения:

а) в названии статьи слово «внутренние» исключить;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Структура муниципального долга представляет собой группировку муниципальных долговых обязательств по установленным настоящей статьей видам долговых обязательств.»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В объем муниципального долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет Муниципального образования Новоизмайловское;

3) объем основного долга по кредитам, полученным Муниципальным образованием Новоизмайловское;

4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;

5) объем иных (за исключением указанных) непогашенных долговых обязательств Муниципального образования Новоизмайловское.»;

г) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Муниципальная гарантия Муниципального образования Новоизмайловское - вид долгового обязательства, в силу которого Муниципальное образование Новоизмайловское (гарант) обязано при наступлении предусмотренного в гарантии события (гарантийного случая) уплатить лицу, в пользу которого предоставлена гарантия (бенефициару), по его письменному требованию определенную в обязательстве денежную сумму за счет средств местного бюджета МО Новоизмайловское в соответствии с условиями даваемого гарантом обязательства отвечать за исполнение третьим лицом (принципалом) его обязательств перед бенефициаром.»;

д) абзацы второй и третий пункта 5 исключить;

е)  пункт 7 исключить.

10. Статью 16 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Реестр расходных обязательств Муниципального образования Новоизмайловское

1. Под реестром расходных обязательств Муниципального образования Новоизмайловское понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

2. Реестр расходных обязательств Муниципального образования Новоизмайловское ведется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

11. Абзац 3 пункта 2 статьи 18 Положения исключить.

12. В пункте 2 статьи 19 Положения слова «Главой Местной администрации» заменить словами «Местной администрацией».

13. В абзаце пятом пункта 3 статьи 20 Положения слова «(очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)» исключить.
14. В абзацах 2 и 3 пункта 2 статьи 22 Положения слова «законами Санкт-Петербурга, нормативными правовыми органов местного самоуправления» заменить словами «муниципальными правовыми актами», слова «или в плановом периоде» исключить, слово «нормативных» заменить словом «муниципальных»;

15. В абзаце первом пункта 2 статьи 23 Положения слово «нормативным» заменить словом «муниципальным».

16. В статье 25 Положения:

а) в абзаце первом слова «показатели и характеристики (приложения)» заменить словами «основные характеристики, перечни и показатели»;

б) в абзаце четвертом слово «внутренних» исключить.

17. В статье 28 Положения:

а) в абзаце втором пункта 9 слова «комиссии Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское и» исключить;

б) в абзаце третьем пункта 9 слова «или планово-бюджетная комиссия Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское по согласованию с Главой Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское» исключить.

18. В статье 29 Положения:

а)  абзац первый пункта 5 после слов «главными администраторами» дополнить словом «(администраторами)»;

б) пункт 6 после слов «главных распорядителей» дополнить словом «(распорядителей)».

19. Абзац первый статьи 32 Положения после слов «главных распорядителей» дополнить словом «(распорядителей)».

20. В статье 35 Положения:

а) в пункте 1 слова «в порядке и в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации, Санкт-Петербурга, Муниципального образования Новоизмайловское» исключить;

б) пункт 3 после слов «МО Новоизмайловское» дополнить словами «и созданный им орган муниципального финансового контроля».

21. Абзац третий статьи 39 Положения изложить в следующей редакции:

«- органы муниципального финансового контроля МО Новоизмайловское;».

22. Статьи 40 и 41 Положения исключить.

23. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
24. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава Муниципального образования

- Председатель Муниципального Совета

С.Б.Шубин
Санкт-Петербург

Решение № 113-04
от  «12» октября 2011 г.

PAGE
6